



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» 10 2021 г.

г. Енисейск

№ 250-П

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 31.10.2013 № 328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2013 № 328-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске» (в редакции постановления администрации города от 29.10.2020 № 255-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»:

в строке «Целевые индикаторы»:

цифры «4,5» заменить цифрами «4,9»;

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

слова «2021 год – 60 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 0,0 рублей»;

цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

слова «2021 год – 150 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 210 000,0 рублей»;

в разделе 5. «Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»

цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

слова «2021 год – 60 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 0,0 рублей»;

цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

слова «2021 год – 150 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 210 000,0 рублей»;

в разделе 6 «Подпрограммы Программы»:

в паспорте подпрограммы 1 Развитие сервисной экономики:

в строке «Показатели результативности подпрограммы»:

слова «2021г. – 2ед.» заменить словами «2021г. – 0 ед.»;

слова «2021г. – 1 ед.» заменить словами «2021г. – 0 ед.»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

слова «2021 год – 60 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 0,0 рублей»;

в разделе 2. «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы» подпрограммы 1:
слова «2021г. – 2 ед.» и слова «2021 г. – 1 ед.» заменить словами «2021г. – 0 ед.»;

в разделе 4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1:
цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

в паспорте подпрограммы 2 «Развитие индустрии сибирского гостеприимства»:
в строке «Показатели результативности подпрограммы »:
слова «2021г. – 2 ед.» заменить слова «2021г. – 1 ед.»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

слова «2021 г. – 150 000,0 руб., в том числе: средства бюджета города – 150 000,0 руб.» заменить словами слова «2021 г. – 210 000,0 руб., в том числе: средства бюджета города – 210 000,0 руб.»;

в разделе 2 подпрограммы 2. «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:
слова «2021 г. – 2 ед.» заменить словами «2021 г. – 1 ед.»;

в разделе 4. подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

в приложении 3 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятиях и их значении»:
по строке 1.1 столбца 8 цифру «2» заменить цифрой «0»;

по строке 1.2 столбца 8 цифру «1» заменить цифрой «0»;

по строке 2.1 столбца 8 цифру «2» заменить цифрой «1»;

приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам (Н.В. Степанова).

3. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города



В.В. Никольский

слова «2021г. – 1 ед.» заменить словами «2021г. – 0 ед.»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

слова «2021 год – 60 000,0 рублей» заменить словами «2021 год – 0,0 рублей»;

в разделе 2. «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы» подпрограммы 1:
слова «2021г. – 2 ед.» и слова «2021 г. – 1 ед.» заменить словами «2021г. – 0 ед.»;

в разделе 4. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1:
цифры «180 000,0» заменить цифрами «120 000,0»;

в паспорте подпрограммы 2 «Развитие индустрии сибирского гостеприимства»:
в строке «Показатели результативности подпрограммы »:
слова «2021г. – 2 ед.» заменить слова «2021г. – 1 ед.»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

слова «2021 г. – 150 000,0 руб., в том числе: средства бюджета города – 150 000,0 руб.» заменить словами слова «2021 г. – 210 000,0 руб., в том числе: средства бюджета города – 210 000,0 руб.»;

в разделе 2 подпрограммы 2. «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели результативности подпрограммы»:
слова «2021 г. – 2 ед.» заменить словами «2021 г. – 1 ед.»;

в разделе 4. подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
цифры «450 000,0» заменить цифрами «510 000,0»;

в приложении 3 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, отдельных мероприятиях и их значении»:
по строке 1.1 столбца 8 цифру «2» заменить цифрой «0»;

по строке 1.2 столбца 8 цифру «1» заменить цифрой «0»;

по строке 2.1 столбца 8 цифру «2» заменить цифрой «1»;

приложения 4,5 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам (Н.В. Степанова).

3. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города



В.В. Никольский

Приложение 1 к постановлению
администрации города
от «29» 10 2021 № 250П

«Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие малого и
среднего предпринимательства в городе Енисейска»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Статус	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители	Код бюджетной классификации				Расходы по годам, рублей				итого на период
			ГРБС	Рз Пр	ЦСР	ВР	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Муниципальная программа	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Енисейске»	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города			08000000000		210 000,0	210 000,0	210 000,0	630 000,0	
Подпрограмма 1	Развитие сервисной экономики	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города	017	0412	08100000000			60 000,0	60 000,0	120 000,0	
Основное мероприятие 1	Проведение мероприятий по формированию и популяризации имиджа малого субъектов предпринимательства.	Отдел экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли администрации города	017	0412	0810087990	240		60 000,0	60 000,0	120 000,0	
Подпрограмма 2	Развитие индустрии сибирского	Отдел	017	0412	08200000000	800	210 000,0	150 000,0	150 000,0	510 000,0	

Приложение 2 к постановлению
 администрации города
 от «29» 10 2021 № 250 п

«Приложение 5
 к муниципальной программе «Развитие малого и
 среднего предпринимательства в городе Енисейска»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной
 программы по источникам финансирования

Источники и направления финансирования	Объем финансирования, рублей			
	всего	в том числе по годам		
		2021	2022	2023
Всего по Программе	630 000,0	210 000,0	210 000,0	210 000,0
<i>по источникам финансирования:</i>				
1. Бюджет города	630 000,0 <*>	210 000,0 <*>	210 000,0 <*>	210 000,0 <*>
2. Краевой бюджет				
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Подпрограмма 1 «Развитие сервисной экономики», всего	120 000,0		60 000,0	60 000,0
<i>по источникам финансирования:</i>				
1. Бюджет города	120 000,0		60 000,0	60 000,0
2. Краевой бюджет				
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Подпрограмма 2 «Развитие индустрии сибирского гостеприимства», всего	510 000,0	210 000,0	150 000,0	150 000,0
<i>по источникам финансирования:</i>				
1. Бюджет города	510 000,0	210 000,0	150 000,0	150 000,0
2. Краевой бюджет				
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				

<*> Привлечение средств из вышестоящих бюджетов на реализацию мероприятий Программ осуществляется в рамках конкурсного отбора в соответствии с положениями государственной программ "Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства в территории края", утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п.